
 

Nr.5(216) 

        Nautrēnu Ziņas 

13.05.2016 

        

4.jūnijā -  Obrumānu kapos plkst.12.00 
                 Sila kapos  plkst.14.00 
 
11.jūnijā - Sārņu kapos  plkst.12.00 
                Vilkadūbīšū kapos  plkst.14.00 
 
18.jūnijā - Rasnupļu kapos  plkst.12.00 
                 Laizānu kapos  plkst.13.30 
                 Pintānu kapos  plkst.15.00 
 
25.jūnijā - Desetnieku kapos  plkst. 12.00 
                 Sološnieku kapos  plkst.12.00 
                 Vorkaļu kapos  plkst.13.00 
                 Stogoršņu kapos  plkst.14.00 
 
9.jūlijā -   Pliešu kapos  plkst.12.00 
 
16.jūlijā - Jaunzemļu kapos  plkst.12.00 
 
23.jūlijā - Gailmu kapos  plkst.12.00 
                 Žogotu kapos  plkst.13.00 
 
6.augustā - Mežvidu baznīcā  plkst.12.00 
                  Lakšinieku kapos  plkst.13.00 
 
--------------------------------------------------------------- 

                 Lauksaimnieku ziņas. 

 

Līdz 23.maijam turpinās Vienoto iesniegumu       
iesniegšana  Platību maksājumiem. Šķiet, visi ir   
noslēguši līgumus ar LAD par Elektroniskās pieteik-
šanās sistēmas (EPS) izmantošanu.  Ja kādas problē-
mas, jebkurā darba dienā var braukt uz Rēzekni, kur 
LAD vai LLKC darbinieki palīdzēs gan ar konsultā-
cijām, gan  praktiski arī iesniegumu iesniegt.  

Platību maksājumus var iesniegt arī pēc 

23.maija, bet par  katru nokavēto dienu tiks      

pielietots 1% samazinājums.  

Pēdējā iesniegumu iesniegšanas diena ir 

15.jūnijs. Līdz 15.jūnijam dr īkst veikt dažādus 

labojumus, papildinājumus. Pēc 23.maija un pēc 

15.jūnija jāpārbauda savā e-pastā, vai nav kāda 

ziņa no LAD par nepilnībām, kļūdām pieteiku-

mos. Labot šīs kļūdas drīkstēs līdz 27.jūnijam 

(netiks pielietotas sankcijas).  

Šobrīd ir iespējams, izmantojot EPS, 

pieteikt atbalstam tās platības, kas ir sakoptas, 

bet vēl nav iekļautas blokā (pelēkā krāsā). Platī-

ba jāiezīmē precīzi pa apsaimniekotajām robe-

žām. Ja LAD konstatēs, ka pieteiktā platība nav 

apsaimniekota, tiks piemērotas pārdeklarācijas 

sankcijas. Vai to vajadzētu izmantot? Domājiet. 

Platības, kuras precizēšanai tika pieteiktas līdz 

2.maijam, tiks apsekotas līdz 10.jūnijam (atbilde 

jāskatās EPS pie Bloku precizēšanas). 

Līdz 1.jūnijam sniedzam gada ienāku-

mu deklarācijas, projektu atskaites, iesniegumus 

bezakcīzes dīzeļdegvielai. 

Biškopjiem pārskats par bišu saimēm uz 

1.maiju jāiesniedz līdz 31.maijam.  

           Atceramies nosacījumus par papuvi. Bio-

loģiskās saimniecības papuvē drīkst atstāt 25% 

no aramzemes platības. Konvencionālie – 30% 

no visas atbalsttiesīgās platības, ja vēlas saņemt 

bezakcīzes dīzeļdegvielu. Ja papuvē šogad atstā-

siet platības, kuras pagājušajā gadā bija pļavas 

un ganības, tās mehāniski ir jāapstrādā līdz 

30.maijam.  

 
Nedaudz izmainīts Lauksaimniecības datu 
centra (LDC) darba laiks (Rēzekne, Brāļu 
Skrindu iela 11, 4. kab.) 
 
Tālrunis/fakss: 64622396, mob. tel.: 26510583, 
26510576.  
Konsultāciju laiks: pirmdienās un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz 12.30 un no plkst.13.00 līdz 
15.00. 
 
Mēneša pirmajā pirmdienā slēgts!  
Jācenšas slēgt līgumu ar LDC par elektronisko 
datu ievadi. Nebūs jābraukā, mazāk papīru.  
 
                                    Anastasija Saleniece 

 



 

 

       Pavilkta svītra zem 2015.gada dienām ar šādiem 
bibliotēkas darba rādītājiem:  
     lietotāju kopskaits – 220, t.sk. bērni un jaunieši līdz 
18 gadiem – 93,   
 apmeklējumu kopskaits – 2290, t.sk. bērni – 699,  vir-
tuālie  apmeklējumi 291,   izsniegums -6059.    
           Fizisko vienību kopskaits bibliotēkas krājumā 
uz 01.01.2016. gadu – 6375 vienības, t.sk. grāmatas –
5458, preses izdevumi – 917.  
Krājuma komplektēšanai iztērēti – 2075 EUR, no 
tiem : grāmatām – 1373 EUR, periodikai – 451 EUR.  
     Kopā ar dāvinājumiem bibliotēkas lasītājiem  nodo-
tas 206 jaunas grāmatas.  
   Arī  šogad lasītāju rīcībā ir 2 laikrakstu  un 20  žur-
nālu komplekti.   
Bibliotēkas lasītājiem ir pieejama arī autorizētā datu 
bāze Letonika un Lursoft „Laikrakstu Bibliotēka”.  
      Bibliotēkā darbojas 7 datori, no tiem 6 ir lietotāju 
rīcībā, printeris, multifunkcionālā iekārta. Notiek sa-
darbība  ar pārejām novada bibliotēkām informācijas 
vai grāmatu apmaiņā (SBA),  kas aizpilda trūkumus 
bibliotēkas krājumā.        
  2016. gada septembrī  bibliotēkas darbu izvērtēs ak-
reditācijas komisija.                     
         Jauku, ļoti pavasarīgu noskaņojumu un veiksmī-
gu pavasara sezonu gan darba, gan mājas solī un  sirdij 
tīkamu lasāmvielu!  Uz tikšanos ar katru interesentu 
bibliotēkā!                       
 Nautrēnu pagasta bibliotēkas vadītāja  Anita Žogota. 

 

   Svētki mūsu māmiņām! 
 

Tā kā gara saules diena 
Esi, mūsu māmulīt. 
Tava siltā,  jaukā gaisma 
Devīgi mums ceļā krīt. 
Mīļāko no visiem paldies 
Vēlas sirds Tev pasacīt! 

8. maijā visā Latvijā tika svinēta Mātes diena un 
par godu šai dienai arī mūsu bērnudārzā  „Vālodzīte” 
jautri skanēja dziesmas, bērni dejoja un skandēja dze-
joļus. Kā pārsteigumu bērni, kopā ar skolotājām, bija 
sagādājuši dāvaniņas  māmiņām- tomātu stādus podiņos 
un  pašgatavotus ziedus ar    bērna  fotogrāfiju vidiņā.   
Nav vajadzīga dārga dāvana, lai savai māmiņai pateiktu 
paldies,  pietiek  ar pašgatavotu dāvaniņu, mīļu  buču, 
apskāvienu un sirsnīgi pateiktu vārdu.  

Pēc koncerta vecāki  piedalījās sapulcē, uz  kuru   
tika uzaicināta   psiholoģe Natālija Melne, kura dalījās 
pieredzē par bērnu dienas režīma ievērošanas nozīmi gan 
bērnudārzā, gan mājās, kā arī par bērna pienākumiem 
katrā vecumposmā. 

Visiem kopā mums izdevās jauki pavadīt šo dienu! 
 Mīliet un cieniet savus vecākus un  neaizmirstiet 

pateikt paldies par viņu rūpēm un gādību ne tikai svēt-
kos, bet arī ikdienā! 

 Nautrēnu PII „Vālodzīte” pirmsskolas skolotāja 

Saiva Zīmele                                                                    

                  Paziņojumi. 
 
     Bijušais mērnieks Miškāns Aleksandrs, pirms vai-
rākiem gadiem Nautrēnu pagastā mērīja zemi un no 
iedzīvotājiem paņēma avansu,bet zemi tomēr neiemē-
rīja. 
    Lūgums, tiem pagasta iedzīvotājiem, kuriem viņš 
palika parādā, griezties Nautrēnu pagasta pārvaldē pie 
Aivara Šķestera. 
             -------------------------------------- 
 
   Suņu īpašnieki - būsim saprotoši un nelaidīsim   
savus mīluļus pastaigā bez uzraudzības! 
   Ir sācies lopu un mājputnu ārā laišanas laiks, kakla 
siksna nav drošības risinājums. 
  Suņi apdraud ne tikai dzīvniekus, bet arī bērnus un 
pieaugušos cilvēkus. 
   Suņi brīvi var pastaigāties tikai tam speciāli paredzē-
tos laukumos vai vedot siksnā un ar uzpurni. 

 
                 

             Ziņas no Mākslas skolas 
 

Pasākums BĀKĀ 
 

Janvāra sākumā tika izsludināts konkurss par ŪTC 
BĀKA logotipa izstrādi, akcentējot Lubānas mitrāja 
savdabīgākās iezīmes, tur ligzdojošo putnu sugas, 
ūdens tūrisma raksturīgākos veidus, dabas dažādību un 
to visu apvienojot vienā logo. Konkursā piedalījās 3 
skolas – Verēmu pamatskola, Nautrēnu vidusskola, 
Gaigalavas pamatskola, kopā ap 30 skolēni, vecum-
posmā no 14 -18 gadi. Skolēnu darbi  raksturoja Lubā-
nas ezera savdabību ,dabas norises, putnus un augus. 
Pasākuma organizatore Linda Drule   bija ļoti  centu-
sies, lai jauniešiem būtu interesanti atbraucot uz BĀ-
KU pavadīt laiku, saņemt dāvanas un diplomus, kā arī 
nofotografēties BĀKAS augstākajā punktā uz kāpnēm. 
BĀKAS administratore mums visiem izstāstīja par 
iespējām te atpūsties, peldēties, makšķerēt un pavadīt 
jauki  laiku ar ģimeni 
braucot ar laivu, vai 
uzspēlējot tenisu vai 
volejbolu, vai paga-
tavojot pusdienas 
tepat izmantojot gri-
lu un atpūtu lapenē. 
Pasākums bija ļoti 
interesants, mums 
uzdāvināja dāvanu 
karti, ar iespēju 2 h 
spēlēt tenisu un 
braukt ar kuteri pa 
Lubānu, kā arī saldu-
mus. Šo jauko pasā-
kumu apmeklējam 
29.aprīlī. 
 
                 Nautrēnu vidusskolas 8.klases skolniece 

Māra Meikstume,skolotājas Maijas Gailumas vadībā. 

Lpp.2         NAUTRĒNU ZIŅAS 

Bibliotēkas jaunumi 



Kamēr  izglītojamie trīs stundas  veidoja konkursā sa-
vus iedomu darbus,  viņu skolotāji apguva iepriekš pa-
redzēto semināra programmu –interaktīvās tāfeles ie-
spējas: deviņas mācību stundas par Latgales kultūru, 
vēsturi, mākslu, caur viena cilvēka dzīves gājumu un 
praktiskās nodarbības, kā pagatavot vēsturiskos, arheo-
loģiskos traukus, kā to metodiski mācīt  izglītojama-
jiem. Saturīga un 
interesanta likās šī 
diena krājot  piere-
dzi nākošajam dar-
ba cēlienam un pār-
spriežot idejas nā-
košajam gadam. 
Konkursa dalībnie-
kiem bija iespēja 
aprunāties ar kera-
miķiem Pēteri Gai-
lumu , Līgu Mergi-
nu,  Stanislavu Vi-
ļumu, Jolantu Dun-
denieci, Ēriku Kud-
li. Konkursa dalīb-
nieki saņēma nelie-
las dāvanas ko sarū-
pēja Nautrēnu pa-
gasta pārvalde, bet 
lielā apbalvošana 
tika paredzēta    
Latgales Podnieku dienās 2016. 
 
      Konkursa organizatoru vārdā J.Soikāna Ludzas 

mākslas skolas Nautrēnu filiāles vadītāja                          

Maija Gailuma. 

******************************************** 

  

Nautrēnu sporta hallē- KN vēl ir apskatāmas       

pagasta radošo darbnīcu pulciņa gleznas uz       

audekla un mākslas skolas audzēkņu keramikas 

darbu izstāde. 

“ 

 
Bērnu un jauniešu keramikas pasākums                  

” Saldumu trauks” Rogovkā. 
 

      Jau otro gadu Nautrēnu pagasta pārvalde, Nautrēnu 
vidusskola un J.Soikāna Ludzas mākslas skolas 
Nautrēnu filiāle rīko Latgales novadu vizuālās mākslas 
un keramikas pulciņu konkursu, šogad ar nosaukumu  
„Saldumu trauks ‘’.Šis konkurss sapulcināja 56 izglīto-

jamos no 12 mācību 
iestādēm: Viļānu 
Mūzikas un māk-
slas skolas, Gaiga-
lavas pamatskolas, 
Verēmu pamatsko-
las, Bērzpils vidus-
skolas, Maltas BJC, 
Maltas vidusskolas, 
Nautrēnu vidussko-
las, J.Soikāna Lu-
dzas mākslas sko-
las, Rāznas pamat-
skolas, Liepu pa-
matskolas, Zilupes 
Mūzikas un māk-
slas skolas, 
J.Soikāna Ludzas 
mākslas skolas 
Nautrēnu filiāles. 
Pasākuma mērķis 

bija popularizēt keramikas nozīmi Latgalē, paplašināt 
redzesloku vienā no amatniecības nozarēm un izglīto-
jamos veicināt izvēlēties nākotnes profesijas saistībā ar 
šo nozari. Konkursa uzdevumā vajadzēja izveidot sal-
dumu trauku, bet kā iedvesmas avotu izvēloties kādu 
no augļiem  vai  dārzeņiem. 
Izglītojamie pārsteidza ar izpildījuma tehnikām un teh-
niskajiem risinājumiem. Īpašu uzslavu ieguva Rēznas 
pamatskolas 6.kl. audzēkne Elīna Batare un  Maltas 
vidusskolas audzēkne Tatjana Tarakanova, Gaigalavas 
pamatskolas audzēkne Viktorija Reble, J.Soikāna Lu-
dzas mākslas skolas audzēkne Ērika Čerņavska, 
Nautrēnu vidusskolas audzēkne Anna Marianna Kuz-
mane, Audriņu pamatskolas audzēkne Jūlija Razu-
mejeva, Maltas BJC audzēknis Aleksandrs Žugu-
novs, kur i ieguva savās vecuma grupās visaugstāko 
novērtējumu, tātad pirmās vietas. Atbilstoši punktu 
skalai otrās vietas ieguvēji savās vecuma grupās bi-
ja :J.Soikāna mākslas skolas audzēkne Liāna Ļaļika, 
Maltas BJC audzēkne  Elīna Skudra, Gaigalavas pa-
matskolas audzēkne Vineta Bolmane, Bērzpils  vidus-
skolas audzēkne Alise Zeikare, Nautrēnu  vidusskolas 
audzēkne Alise Mazure, Bērzpils vidusskolas audzēk-
ne Valērija Borovikova, Zilupes Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkne Izabella Mežecka –Kižlo, J .Soikāna 
Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiāles audzēknis 
Renārs Jurdžs, Audr iņu pamatskolas audzēkne 
Karīna Tihomirova. Trešās vietas ieguvēji savās 
vecumu grupās bija :Viļānu Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkne Santa Jūlija Malahovska,  Verēmu pa-
matskolas audzēknis Daniels Aleksandrs Lebeds,  

Lpp.3 13.05.2016 



Pieejami Izglītības-uzņēmējdarbības kon-
taktpunktu pakalpojumi Rēzeknes novadā 

 
 

         Rēzeknes novada pašvaldības realizētā ERAF pro-
jekta “Rēzeknes novada pašvaldības vidusskolu infrastruk-
tūras attīstība” ietvaros 2015. gada nogalē tika pabeigta 
Izglītības-uzņēmējdarbības kontaktpunktu (IUK) biroju 
telpu un skolēnu mācību – ražošanas telpu izveide četrās 
novada nozīmes vidusskolās – Maltas, Kaunatas, Nautrēnu 
un Dricānu vidusskolā. Līdz ar to kopš 2016. gada 25. ap-
rīļa jaunizveidotajos četros Izglītības-uzņēmējdarbības 
kontaktpunktos Rēzeknes novadā jau uzsākta IUK pakal-
pojumu sniegšana, ko nodrošina pašvaldības komercdarbī-
bas speciālisti – Guntis Klīdzējs un Sanita Zunda.                               
Atbilstoši IUK funkcijām un darbības struktūrai IUK spe-
ciālisti strādās divos virzienos. Pirmkārt, tas būs darbs ar 
izglītības iestāžu audzēkņiem un, otrkārt, darbs ar esoša-
jiem un topošajiem uzņēmējiem, to organizācijām un ap-
vienībām. Skolēniem IUK konsultanti piedāvās dažādus 
karjeras izglītības pasākumus, iesaisti skolēnu mācību-
ražošanas uzņēmumu pakāpeniskā izveidē, organizēs uz-
ņēmēju “ēnošanas” pasākumus u.c. aktivitātes, veidojot 
padziļinātu jauniešu izpratni par reālo uzņēmējdarbības 
vidi un personiskās karjeras iespējām dzimtajā novadā. 
Savukārt vietējos lauku uzņēmējus un aktīvos cilvēkus, 
kuri vēlas uzsākt savu biznesu, IUK konsultanti drīzumā 
jau konsultēs biznesa uzsākšanas un attīstības jautājumos, 
finansējuma piesaistes un sadarbības jautājumos.                          
IUK konsultanti sniegs konsultācijas visa Rēzeknes nova-
da iedzīvotājiem un strādās ciešā sadarbībā novada pagastu 
pārvaldēm, vidusskolu pedagogu kolektīviem, pašvaldības 
Attīstības plānošanas nodaļu un citām vietējām uzņēmēj-
darbības atbalsta institūcijām.                                            
Speciālisti katrā IUK ir nodarbināti uz pusslodzi, viņu dar-
ba laika grafiks pagastos mainās ik nedēļu kalendārā mē-
neša laikā, tādēļ klientiem lūgums iepriekš pieteikt savu 
vizīti. 

Nautrēnu pagastā IUK speciālistes Sanitas Zundas pieņem-
šanas laiki: katru pirmo mēneša nedēļu ceturtdienās un 
piektdienās no 8.00 līdz 12.00 un no 12.30 līdz 16.30 

Sanita Zunda, Nautrēnu, IUK komercdarbības speciāliste:            
sanita.zunda@rezeknesnovads.lv, tālr. 25740422  

--------------------------------------------------------------------------  

No pirmā zvana, pirmā sola, 
No klases, kas jau gaida mūs, 

Vēl pirmie draugi, pirmā skolā 
Uz visu mūžu prātā būs. 

 
 

   Izlaidumi Nautrēnu vidusskolā 
 

4.jūnijā plkst.19.00 -  12.klases izlaidums 
 
11.jūnijā plkst. 19.00 - 9.klases izlaidums 

 
                                                               “ NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 

                                                            E-pasts: nautrenu.zinas@inbox.lv 

 

Šogad bērnības svētkos sveiksim: 
 

Aldi Borisanu           Mārtiņu Bozoviču 
Raiti Gailumu       Viktoriu Almu Grinu 

Artūru Jaundžeikaru       Mārtiņu Kanašku 
Arvi Ludboržu        Viktoriju Radionovu 

Evelīnu Rudzīti 

           28. maijā plkst.18.00 
          Nautrēnu sporta hallē -KN 
 

Tautas muzikantu festivāls „ O, Bļaka” 
 
******************************** 

 
20.maijā plkst.17.30 

Mākslas skolā 
 

Radošā darbnīca 
    Pavasara ziedu pušķu 

izgatavošanā. 
 

Vēlams līdzi ņemt pavasara ziedus un  
ziedošus zarus. 

--------------------------------------- 
Atkārtota tehniskā apskate Nautrēnu      

pagastā 
 

18.05  plkst.12.00 Rogovka „Pagastmāja” 
19.05 plkst.9.00 Dekteri „Veikals” 

 

Nr.5(216) 

  4.jūnijā plkst.12.00 
Nautrēnu sporta hallē -KN 
 

     Bērnības svētki 

              22.maijā plkst.11.30 
        Nautrēnu sporta hallē - KN 
     

    Pensionāru pēcpusdiena 
 
Būs koncerts, konkursi un cienasts. 
       Spēlēs Salnavas muzikanti. 
Var pieteikt transportu zvanot uz 
mob.26363203 Nellijai, līdz 20.maijam. 


